ius est et aliqua magnitudine maius est. Quicquid enī
 præstat, id excellentia aliqua præstat, & alicui rei præ-
 stat. Ita non sunt genera dupli quæ proposita sunt: quā-
 doquidem paribus casibus ea & species non exprimun-
 tur, aut certè non omnino verum est speciem & genus pa-
 ribus casibus efferri. Atque etiam illud videndum est,
 ut contrarij contrarium genus sit, ut dupli multiplū, &
 simpli submultiplum, contrarium enim contrario ge-
 nus esse debet. Quòd si quis sciētiam ponat esse sensuū,
 id etiam quod sub scientiam cadit, sub sensum cadere
 oportebit, non ita est, neque enim omne quod scientia cō-
 prehenditur, mouet sensuum: cum præsertim quæ dā eo-
 rum quæ intelligentia & ratione continentur, subiecta
 sint scientia: ita non est genus eius quod scientia cōpre-
 hēditur, id quod sub sensum cadit, quod si ita non est, ne
 sensus quidem scientiæ genus est. Quoniā autem eorū
 quæ cum aliquo cōferuntur, partim necesse est, in ijs sita
 esse quibus cum conferuntur, ut affectio, ut habitus, ut apta
 compositio mēbrorum, quæ in nullo alio possunt inesse
 quàm in ijs ad quæ referuntur: partim non est necesse in
 ijs sita esse ad quæ pertinent, potest tamē, ut ita sit eueni-
 re (ut si animus est, qui scientia contineatur: nihil prohi-
 bet animū sui continere scientiam, & tamen non est ne-
 cesse: cū præsertim fieri possit, ut hæc ipsa in alio sita sit)
 partim non possunt in ijs inesse onino ad quæ referuntur

vt contrariū in contrario esse non potest, neque scientia
 in eo quod subiectū est sciētia, nisi cū animus aut homo
 ea sunt quæ sub scientiā cadunt: illud videndū est, an a
 aliquis ad aliquod genus eiusmodi quippiā retulerit quod
 non est eius generis. vt si quis memoriam retentionē sciē-
 tiæ dixerit. Omnis enī retētio in eo sita est quod retinet.
 Ita fit vt scientiæ retentio in scientia sita sit. memoria
 igitur in scientia sita erit: quando quidem scientiæ retē-
 tio est. quod fieri non potest. Omnis enim memoria in a-
 nimo sita est. Hic autem locus ad accidens referri potest,
 nihil enim interest, vtrum memoriæ genus sedem & re-
 tentionem dicamus. an ei hoc accidisse: quoniā si quo-
 uis modo, memoria, retentio sit sciētia, eadem ac ei attri-
 buetur ratio. Illud etiam intelligendum est, si quis
 habitum pro actione dixerit, aut actionem pro habitu,
 eorū neutrum esse genus. vt si quis sensum, motū corporis di-
 xerit. est enim sensus habitus, motus autem actio. Quod
 idem fiet, si memoriam habitum continēda opinionis
 appellauerit. nulla enim memoria habitus est, sed potius
 actio. Errant etiā ij, qui habitū statuūt esse vim quæ cō-
 sequēs est ex habitu, vt clementiā ira cōtinentiā & forti-
 tudinē atq; iustitiā, metus lucriq; continentia. Nā &
 fortis clemensq; vacuus a perturbatione dicitur: & con-
 tinens is qui est in perturbatione, neque ab ea vincitur.
 Ac vis quidem, ex vtroque, talis fortasse consequitur.